
 

 

 

 

 

 

 

Dávkovací systém 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Návod k použití 
a údržbě 

eco-CONTROL 
EC200-K 

 

 
Překlad návodu k použití z německého originálu 



Položka č. 20202 Tisk 19.1.16 
 

 



Copyright © Verze 2.1 3 / 39 
 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
 
 
 
 

 

 1  

Obsah 

 
Úvod 

 
 

 
5 

2 Parametry 6 

3 Rozsah dodávky 6 

4 Bezpečnost 6 
 4.1 Běžná bezpečnostní opatření - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6 
 4.2 Použité symboly - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 
 4.3 Správné použití, záruka - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 7 
 4.4 Kvalifikace pracovníků provozu a údržby - - - - - - 7 
 4.5 Organizační opatření - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 
 4.6 Příprava před spuštěním – vizuální kontrola - - - - - - - - - - - - - 8 
 4.7 Prevence poškození motoru dávkovače - - - - - - - - - - - 8 
 4.8 Prevence funkčních chyb - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 
 4.9 Přívod stlačeného vzduchu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 8 
 4.10 Možná nebezpečí způsobená dávkovacím systémem - - - - - - - - - - - - - -  8 

 5  Provoz 10 
 
 

5.1 Displeje a ovládání - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 10 

5.2 Připojení - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  11 
5.2.1 Připojení eco-PEN  12 

5.2.2 Připojení eco-SPRAY  12 

5.3 Symboly na obrazovce - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  13 
5.4 Funkční a provozní schéma - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14 

5.5 Spuštění - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  15 
5.6 Vypnutí - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  15 

5.7 Dávkovací programy a oblasti jejich využití --------------------------------------- 16 
5.7.1 Dávkovací programy 17 

5.7.2 Provozní režimy 18 

5.8 Kalibrace ----------------------------------------------------------------------------------- 18 
5.8.1 Automatická kalibrace 19 

5.9 Nastavení ---------------------------------------------------------------------------------- 20 
5.9.1 Velikost dávky 20 



4 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
5.8.2 Ruční kalibrace 20 

5.9.2 Délka dávky 23 

5.9.3 Míra průtoku 23 

5.9.4 Zpětné odsávání 24 

5.9.5 Hustota materiálu 24 

5.9.6 Hodnota tolerance sledování primárního tlaku 26 

5.9.7 Ochrana heslem 26 

5.9.8 Analogový vstup 28 

5.9.9 Datum a čas 29 

5.9.10 Systémová a chybová hlášení 29 

5.10 Vymazání chybových hlášení - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31 

5.11 Vytváření dávkovacích programů - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 31 

5.12 Výběr dávkovacího programu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 32 

5.13 Změna dávkovacího programu - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 32 

5.14 Dávkování - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 33 

5.15 Odvzdušnění dávkovače (po naplnění, čistění) - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 34 

5.16 Servis - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 34 
5.16.1 Provozní údaje 34 

5.16.2 Formátování čipové karty 35 

 6  Příslušenství/náhradní díly 36 

7 Odstraňování problémů/údržba 37 

8 Technické údaje 38 
 8.1 Ovládání dávkování - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 38 
 8.2 Dávkovač / eco-CONTROL SC1200 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 38 

 8.3 Rozhraní - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 38 

 9  Likvidace 38 

10 EC-Prohlášení o shodě 39 



Copyright © Verze 2.1 5 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 
 

1 Úvod 

Vážený zákazníku, 

blahopřejeme Vám k zakoupení dávkovacího systému. Jsme přesvědčeni, že bude 
zcela vyhovovat Vašim požadavkům. Přejeme Vám bezproblémový a úspěšný 
provoz. 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K se skládá z dávkovacího ovládání a 
jednoho nebo více dávkovačů. Součástí eco-CONTROL SC1200 je dávkovač eco-
SPRAY. 

Řízení dávkování je navrženo a otestováno na co nejpřesnější manipulaci s našimi 
dávkovači. Dávkovací systém má pestrou škálu možností, jak nastavit množství a dobu 
dávkování. Všechny hodnoty vztahující se k výrobě lze uložit a kdykoli změnit. K 
obsluze se používá intuitivní řídicí systém s grafickým uživatelským rozhraním. Lze 
ovládat dva dávkovače najednou. V systému lze kdykoli nastavit i jiné dávkovače, aniž 
by toto nastavení bylo časově náročné. 

Dávkovače jsou navrženy a otestovány na vysoce přesnou práci s výrobky nízké i 
vysoké viskozity, tuto vysokou přesnost si zachovávají i při opakovaném použití. 

Jedná se o rotační výtlačné systémy skládající se z rotoru a statoru, které lze snadno a 
rychle rozmontovat. Různé tvary převodních prvků mají za následek vznik řady dutin. 
Otáčením rotoru ve statoru dochází k pohybu, který je buď úměrný úhlu rotace, nebo 
závisí na otáčkách za minutu (rpm). 

Směr toku je reverzibilní, takže médium lze odsávat zpět a zajistit tak, aby bylo místo 
přerušení vlákna začištěné. Samotěsnicí schopnost je závislá na viskozitě. 

Budeme rádi za Vaši pomoc při naší snaze udržovat standard kvality na nejvyšší 
možné úrovni. Neváhejte sdělit nám jakékoli návrhy, jak náš výrobek dále vylepšit. 



6 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

2   Parametry 

Krátký přehled parametrů a odkazů na ně v dokumentu: 

 
Parametr Článek Str. 

3 dávkovací programy:  Množství      Spuštění/zastavení  Časový program 5.7.1 17 

Funkce učení in jako nejsnazší způsob pro zjištění a uložení 
požadovaného objemu dávky 

5.9.1 20 

24 různých dávkovacích programů (provoz s paměťovou kartou) 5.11 31 

Úpravy dávkovacích programů na PC (v přípravě) 

Zpětné odsávání média zabraňující odkapávání 5.9.4 24 

Lze nastavit objem průtoku za minutu 5.9.3 23 

Kalibrace řadiče/dávkovače pro přesně zpracování 5.8 18 

Připojení nožního spínače anebo externího signálu 5.2 11 

Integrovaný regulační tlakový ventil 5.1 10 

Monitorování přívodního tlaku média pomocí primárního tlaku 5.9.6 26 

Monitorování hladiny přívodní nádrže/zásobníku 5.9.10 29 

Monitorování přetečení připojeného dávkovače jako ochrana před 
poškozením (v důsledku např. přilepení média). 

5.9.10 29 

 
 

 

3   Rozsah dodávky 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K s napájecí jednotkou, paměťová karta SD, 
návod k používání a údržbě a alespoň jeden dávkovač. Součástí eco-CONTROL 
SC1200 je dávkovač eco-SPRAY. 

 

4   Bezpečnost 

4.1 Běžná bezpečnostní opatření 

» Návod k používání a údržbě (stejně jako návod k používání a údržbě dávkovačů) je 

nutné uchovávat po celou dobu na místě, kde je dávkovací systém používán. 

» Tento návod je nutné doplnit o obecné a místně platné předpisy a nařízení v oblasti 

prevence nehod a ochrany životního prostředí, které je třeba dodržovat. 



Copyright © Verze 2.1 7 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

 

4.2 Použité symboly 

V tomto návodu jsou použity následující symboly: 
 

Text 
kurzívou 

Označení klíčů, zástrček, částí, snímků obrazovky, proprietárních názvů 
a vstupních dialogů 

• Přehled sekvence pracovního postupu 

1. Číslovaný přehled sekvence pracovního postupu 

1 Čísla legendy na obrázku 

Varování: V případě nedodržení těchto pokynů hrozí nebezpečí 
poranění nebo poškození dávkovacího systému. 

Zvláštní technické poznámky týkající se provozu anebo                
  prevence škod. 

 

4.3 Správné použití, záruka 

Dávkovací systém je určen k ovládání dávkovačů v prostředí, kde nehrozí nebezpečí 
výbuchu. 

Pokud budete provádět některou z následujících činností bez výslovného písemného 
svolení výrobce: 

» úpravy nebo doplňování, 

» použití neoriginálních náhradních dílů, 

» provádění úprav společnostmi nebo osobami, které nejsou pověřeny výrobcem, 

může být záruka prohlášena za neplatnou. 

Výrobce neponese žádnou zodpovědnost za škody způsobené nedodržením pokynů v 
návodu k použití a údržbě. 

Před uvedením do provozu je třeba ověřit chemickou odolnost součástí, které přicházejí 
do kontaktu s výrobkem (viz příručka pro uvedení dávkovače do provozu a jeho údržbu). 

 

4.4 Kvalifikace pracovníků provozu a údržby 

Majitel zodpovídá za to, aby zajistil, že pracovníci provozu a údržby budou mít 
potřebnou kvalifikaci. Pracovníci si musejí přečíst Návod k provozu a údržbě a 
porozumět mu. Je třeba dodržovat příslušné platné technické a bezpečnostní předpisy. 



8 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 

 
4.5 Organizační opatření 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

Majitel je povinen zajistit potřebné osobní ochranné 
pomůcky. Všechna bezpečnostní zařízení je třeba 
pravidelně kontrolovat. Během provozu a čistění noste 
ochranné brýle a ochranný oblek, které vás ochrání před 
rozprašky z chemikálií. 

Je nutné dodržovat všechna bezpečnostní ustanovení v 
Návodu k použití a údržbě dávkovačů, které jsou zapojeny do dávkovacího systému. 

 

 
4.6 Příprava před spuštěním – vizuální kontrola 

Každý den před zahájením prací dávkovací systém vizuálně zkontrolujte, stejně tak 
před každou novou směnou. V případě jakéhokoli podezření, že jednotka není zcela 
připravena na provoz, je nutné ji okamžitě vypnout a nechat ji před dalším použitím 
prohlédnout dostatečně kvalifikovanou osobou. 

 

4.7 Prevence poškození motoru dávkovače 

Hlavní přívod napájení dávkovače (zástrčka 16, článek 5.2, 
  Připojení na str. 11) zapojujte a odpojujte pouze při vypnutém napájení. V 

opačném případě by mohlo dojít k poškození elektronických obvodů hnacího 
motoru. 

 
 

4.8 Prevence funkčních chyb 

» Ekvipotenciální propojení (23, viz 5.2) je třeba připojit k vhodnému uzemňovacímu 

potenciálu. 

 
 

4.9 Přívod stlačeného vzduchu 

» Pokud používáte přípojku stlačeného vzduchu, je třeba těsně před dávkovací systém 

umístit obslužnou jednotku (regulátor tlaku a přerušovací ventil). 

 
 

4.10 Možná nebezpečí způsobená dávkovacím systémem 

V případě nedodržení pokynů uvedených níže může dojít k poškození jednotky 

nebo k vážnému poranění osob v blízkém okolí. 

» V závislosti na viskozitě a rychlosti rotace může vzniknout velmi vysoký dávkovací 

tlak, čímž může dojít k nechtěnému vystříknutí média. Zkontrolujte protékající 

množství s ohledem na použitou dávkovací jehlu (průřez jehly). 

» Při prvním spuštění a po doplnění mohou vzduchové bubliny obsažené v médiu 

způsobit nekontrolovatelné vystříknutí z výstupní trysky. 



Copyright © Verze 2.1 9 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

Výrobní proces spouštějte pouze po celkovém odvzdušnění dávkovacího 

systému. 

» V případě používání chemických leptavých či nebezpečných produktů noste vhodný 

ochranný oděv. Projděte si bezpečnostní ustanovení i informace od výrobce a 

řiďte se jimi. Zajistěte dostatečné odvzdušnění nebo vytlačení vzduchu. Při práci s 

nebezpečnými médii buďte obzvláště opatrní, např. při práci s leptavými 

chemikáliemi zajistěte zařízení na vyplachování očí. 



10 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 

 

5   Provoz 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

Před spuštěním dávkovacích systémů je nutné si přečíst bezpečnostní informace v 

oddílu 4, Bezpečnost, na str. 6  a dále a ujistit se, že jste jim porozuměli. 
 

5.1 Displeje a ovládání 

Označení Funkce, popis 

 
 

Klávesové zkratky dávkovacích programů 

 
 

13 

12 

11 
 
 

1 2 3 4 6 7 8  9 10 

 

1 Grafický displej 

2 Regulační tlakový ventil Slouží k regulaci primárního tlaku (tlaku 
vzduchu), který působí na médium. 

3 Spínač hlavního přívodu 

4 Kolečko NAVI Výběr a nastavení hodnot proměnných, 
potvrzení vstupních dialogů. 

5 Klávesa (bez obr., dole) Pro servisní účely, aktualizace softwaru. 

6 Klávesa START Spustí dávkování/funkci 

7 Klávesa STOP Zastaví dávkování/funkci; nouzové zastavení 

8 Klávesa PRG / Esc Výběr programu, ukončení vstupního 
dialogu. 

9 Klávesa INFO Zobrazí na displeji dodatečné informace, v 
dávkovacích programech se používá k 
opuštění stránky 2. 

10 Návrat Potvrzení výběru/vstupní hodnoty. 

11 

12 

13 

Časový program 

Spustit/zastavit 

program Program 

množství 

Napravo od klávesy je stavová LED 
kontrolka 



Copyright © Verze 2.1 11 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.2 Připojení 

Označení Funkce, popis 

 
 

13 14 15 16 17 18 19 

 

20 23 
 

21 

22 

13 Tlak VÝSTUP 
 

14 Tlak VSTUP 
 

15 Systémové zástrčky 

16 Motor 1 / 2 

17 Snímač 

18 Nožní spínač 

19 Systémové zástrčky 

20 RS 232 

21 +24 V/DC 100 VA 

 
22 Čipová karta (paměťová 

karta SD) 

23 Zemnicí připojení 

Výstup stlačeného vzduchu, připojení k přívodní 
nádrži / zásobníku 

Vstup stlačeného vzduchu, hadicové připojení, 4 
mm (Quickstar) 

Uspořádání vývodů eco-CONTROL SC1200 viz 
oddíl 8.3, str. 38. 

Pro dávkovače 1 a 2 

Monitorování vstupní hladiny média 

Nožní spínač pro provoz bez použití rukou 

Uspořádání vývodů viz oddíl 8.3, str. 38 

Přenos dat na PC, příprava rozhraní  

Zástrčka hlavního přívodu, připojení zdroje 

napájení  
 

Čtečka čipových karet (paměťových karet SD) 
 

Ekvipotenciální propojení, na připojení 16 



12 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 

 
5.2.1 Připojení eco-PEN 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

  
Samovyrovnávací 
kapalina, médium 
s nízkou viskozitou 

Jiná než samovyrovnávací kapalina, 
médium se střední/vysokou viskozitou 

 
A Zásobník C2 Stlačený vzduch, 7 bar, suchý, čistý, bez olejů 

B Láhev D Dávkovač napájení 

C1 Stlačený vzduch, 0-6 bar, regulovaný 

 
 
 

 

5.2.2 Připojení eco-SPRAY 

 

D Napájení hnací jednotky 

E Řízený stlačený vzduch 

F Ohřívání (volitelné) 

G eco-CONTROL EC200-K 

H eco-CONTROL SC1200 

J Stlačený vzduch připojení 

K Napájení 

L Externí ovládání (spuštění/zastavení) 

M Ovládání H => G 

 
 

 

 

 

 
 

  

 

  



Copyright © Verze 2.1 13 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.3 Symboly na obrazovce 

 

Označení/funkce Popis 

 
 

Dávkovací program 
množství 

 
 

Viz 5.7.1, Dávkovací programy, str. 17 
program množství 

 

 
Dávkovací program 
spuštění/zastavení 

 
 

Viz 5.7.1, Dávkovací programy, str. 17 
Program spuštění/zastavení 

 
Dávkovací program 
časový 

 
Viz 5.7.1, Dávkovací programy, str. 17 
časový program 

 

Míra průtoku 
 

Objem dávkování za minutua. 

 

zpětné odsávání 
Prevence odkapávání média 

Množství „zpětně odsátého“ média do 
dávkovače v rámci dávkovacího procesu. 

 

Kalibrace 
Přiřazení dávkovače určením skutečné míry 
průtoku. 

 

Učení 
 

Empirické určení dávkovacího množství 

              Uložení 
Slouží k uložení naposledy upravovaných 
hodnot. Používá se pouze tehdy, je-li vložena 
čipová karta. 

 

Spuštění/zastavení 
Zobrazuje aktuální ovládání dávkovače 
(vysoký/nízký). Během dávkování je spínač 
nastaven na I. 

Relativní 
množství, 
kapacita 

 

Dynamické zobrazení míry průtoku, například 

Chyba 
Běžné textové zprávy na stavovém řádku 
informují o příslušné chybové zprávě. 
Podrobnosti lze vyvolat klávesou Info. 

a ) v závislosti na připojeném dávkovači v ml nebo µl, respektive g nebo mg 



14 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.4 Funkční a provozní schéma 

Interakce mezi displeji obrazovky, vstupním dialogem a funkčními klávesami: 

Ovládací systém má intuitivní vstupní dialog. Na 
 

 
obrazovce se objeví výběr nebo změna hodnoty 

odpovídající příslušné části programu. Odpovídající část 

(A)1) obrazovky je poté zobrazena inverzně. 

Stavová lišta (B) zobrazuje běžné textové zprávy 
odpovídající vstupním dialogům. 

 

 
Kolečko NAVI (viz 5.1, Displeje a ovládání, str. 10) 
Používá se pro rychlý výběr, zadání a potvrzení různých funkcí. 

Otáčením kolečkem NAVI se přepíná na další nebo předchozí volbu v závislosti na 
směru rotace, nebo mění hodnota. 

Stisknutí kolečka NAVI potvrzuje právě provedený výběr nebo změnu hodnoty. (Pro 
potvrzení lze případně použít též klávesu Návrat) 

Změna nastavované hodnoty 

1. Měněnou hodnotu vyberete otáčením kolečkem NAVI, hodnota se zobrazí 

inverzně. 

2. Stiskněte kolečko NAVI, číselné položky* lze vybrat jednotlivě. 

3. Vyberte číselnou položku otáčením kolečkem NAVI, číselná položka bliká. 

4. Stisknutím kolečka NAVI se číselná položka zobrazí inverzně. 

5. Změňte hodnotu otáčením kolečka NAVI a stiskněte kolečko NAVI pro 

potvrzení, číselná položka opět zabliká. Lze vybrat jinou číselnou položku. 

6. Pokud je třeba změnit další číselné položky, začněte znovu od 3. kroku; pokud ne, 
pokračujte. 

7. Stiskněte tlačítko PRG pro potvrzení změn, právě nastavená hodnota se zobrazí 

inverzně, pokud lze ve vstupním dialogu změnit jiné hodnoty, můžete taky učinit 

nyní otáčením kolečka NAVI. 

* Případně máte na výběr z pevně definovaných hodnot (např. přepínání mezi ml a g). 
V takovém případě vyberte požadovanou hodnotu stisknutím kolečka NAVI. Tím 
aktivujete příslušnou změnu. Pokračujte dále dialogem na stavovém řádku, pokud je k 
dispozici. 

 

 
Esc 
Slouží k opuštění vstupního dialogu. V některých případech má i jiné funkce. V takové 
situaci se tato funkce zobrazí v textu na stavovém řádku. 

 
 
 

1 ) v závislosti na připojeném dávkovači v ml nebo µl, respektive g nebo mg 

Automatická kalibrace 

 

g 

 

Požadovaný 
objem 

00,500 ml 

Skutečný 
objem 

00,000 ml 

Míra průtoku střední 

Vložte hodnotu Esc OK 

 

B A 



Copyright © Verze 2.1 15 / 39 
 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.5 Spuštění 

    Upozornění: Hlavní přívod napájení dávkovače (zástrčka 16, článek 5.2, Připojení na 
str. 11) zapojujte a odpojujte pouze při vypnutém napájení. V opačném případě by 
mohlo dojít k poškození elektronických obvodů hnacího motoru. 

• Zkontrolujte, zda je spínač hlavního přívodu vypnutý. 

• Připravte dávkovače na provoz v souladu s dodaným návodem na uvedení do 

provozu a údržbu. 

   • Připojte ekvipotenciální propojení (uzemnění). 

• Připojte přívod stlačeného vzduchu (volitelný) 1) viz též 4.9. 

• Připojte zástrčku dávkovače/dávkovačů. 

• Připojte napájení ovládacího systému. 

• Připojte vidlici adaptéru hlavního přívodu do elektrické zásuvky. 

 
• Dostupné též při použití eco-SPRAY (volitelné): 

• Připojte eco-CONTROL SC1200 k přívodu stlačeného vzduchu1). 

• Připojte jednotku stlačeného vzduchu eco-CONTROL SC1200 k jednotce eco-
SPRAY. 

• Připojte ohřívání (volitelné) eco-SPRAY k jednotce eco-CONTROL SC1200. 

• Připojte eco-CONTROL SC1200 a eco-CONTROL EC200. 

• Připojte napájecí kabel jednotky eco-CONTROL SC1200 a zapněte ji. 

 
Zapne spínač hlavního přívodu. 

 

Poznámka: Dávkovací systém je připraven k provozu pouze tehdy, je-li připojen 
dávkovač. 

 
5.6 Vypnutí 

Vypnutí se provádí v opačném pořadí než spuštění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 ) Viz též část 4.9. 



16 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.7 Dávkovací programy a oblasti jejich využití 

Obecné 
Díky možnosti nastavit všechny hlavní parametry může eco-CONTROL EC200-K 
dosáhnout těch nejpřesnějších výsledků při opakovaném dávkování. 

Při změně média je nutné dávkovací systém překalibrovat. Viz 5.8, 
Kalibrace str. 18. 

Lze uložit všechny parametry dávkovacího programu. Při použití paměťové karty máte k 
dispozici 24 programových slotů na trvalé uložení. 
Pokud datovou kartu nemáte, jsou data dočasně uložena v programovém slotu 00. Zde 
se uchovávají až do vypnutí dávkovacího systému. 

 
 

Lze definovat tyto 
hodnoty (podle 
použitého 
dávkovacího 
programu): 

 
 

Dávkovací program 

 
 

Program množství x x  x x x x 

Program 
spuštění/zastavení 

 x  x x x  

Časový program  x x x x x  

O
b

je
m

 p
rů

to
k
u
 

M
ír

a
 p

rů
to

k
u
 

D
é
lk

a
 d

á
v
k
y
 

O
b

je
m

 z
p

ě
tn

é
h
o

 o
d
s
á
v
á

n
í 

R
y
c
h

lo
s
t 
z
p
ě

tn
é
h

o
 

o
d

s
á
v
á

n
í 

P
a

u
z
a

 p
ře

d
 z

p
ě

tn
ý
m

 

o
d

s
á
v
á

n
ím

 

H
u
s
to

ta
 m

a
te

ri
á

lu
 



Copyright © Verze 2.1 17 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.7.1 Dávkovací programy 

Program množství 
Program množství se používá k dávkování pevně definovaného objemu média. V 
závislosti na použitém dávkovači a médiu lze nastavit velmi malé objemy (0,001 ml) 
jedné dávky (ml/g za minutu). Doba dávkování je dána velikostí průtoku. Proces 
dávkování lze kdykoli přerušit až do uplynutí stanovené doby (klávesa STOP). 

Poznámka: Řadič automaticky nastaví teoretické dávkovací množství v připojeném 
dávkovači. 

Maximální nastavitelný objem průtoku: 

eco-PEN300 100 µl eco-PEN450 11 ml eco-PEN600 34 ml 

eco-PEN700 99 ml eco-SPRAY 11 ml 

 

program spuštění/zastavení 
Program spuštění/zastavení se používá, pokud je dávkovač obsluhou (nebo externím 
řadičem) nastaven na přenos trvající příslušný individuální časový interval. Lze 
definovat dávkované množství (ml/g za minutu). Dávkovaný objem je dán velikostí 
průtoku. 

 

 
Časový program 
Časový program se používá, pokud dávkování probíhá po nastavený časový interval. 
Spouští jej obsluha (nebo externí řadič). Lze definovat dávkované množství (ml/g za 
minutu). Proces dávkování lze kdykoli přerušit až do uplynutí stanovené doby (klávesa 
STOP). Maximální nastavitelná doba dávkování je 99,99 s. 



18 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 
 

5.7.2 Provozní režimy 

Ruční dávkování 
Ve třech dávkovacích programech se dávkování spouští stisknutím klávesy START. V 
programu množství a časovém programu se dávkování samo ukončí po dosažení 
stanovených hodnot nebo na konci stanoveného časového intervalu dávkování. 
V programu spuštění/zastavení se dávkování ukončí stisknutím klávesy STOP. 

 

Dávkování pomocí nožního spínače 
Dávkovací systém reaguje na stisknutí nožního spínače následovně: 

 

Dávkovací program Stiskněte nožní spínač ... a opět jej uvolněte 

Program množství Program množství končí 

Program 
spuštění/zastavení 

Dávkování spuštěno Dávkování zastaveno 

Časový program Časový program končí 

V programech množství a časového intervalu lze dávkování zastavit klávesou STOP 
ještě před dosažením nastavených hodnot (NOUZOVÉ ZASTAVENÍ). Nastavenou 
pauzu a zpětný tok lze rovněž využívat. 

 
 
 

Dávkování pomocí externího řadiče 
Probíhá stejně jako při dávkování pomocí nožního spínače, ale spuštění a ukončení 
dávkování probíhá na základě přijatého elektrického signálu. Viz 8.3, Rozhraní, str. 38. 

Poznámka: Pokud používáte paměťovou kartu, stiskněte krátce nožní spínač, aby se 
načetl uložený a naposledy spuštěný program a zobrazil se na obrazovce. Opětovným 
stisknutím nožního spínače spustíte dávkování. S externím signálem se chová naprosto 
stejně. 

 

 

5.8 Kalibrace 

 
Příprava 

• Připojte k řadiči dávkovač, který je připravený k provozu a odvzdušněný. 

    Upozornění: Hlavní přívod napájení dávkovače (zástrčka 16, článek 5.2, Připojení na 
str. 11) zapojujte a odpojujte pouze při vypnutém napájení. V opačném případě by 
mohlo dojít k poškození elektronických obvodů hnacího motoru. 

• Mějte vždy po ruce vhodnou nádobku (kalibrační nádobku) na zachycení a 

změření v množství potřebném pro kalibraci. 



Copyright © Verze 2.1 19 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.8.1 Automatická kalibrace 
 

Poznámka: Během procesu kalibrace nelze dávkovací systém ovládat nožním 
spínačem ani externím řídicím signálem. 

• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

 
• Vyberte a potvrďte Automatickou kalibraci, nabídka 

Automatická kalibrace, objeví se displej 14. 

 

• Vyberte * a potvrďte požadovanou míru průtoku 

• Zvolte tlačítko OK a potvrďte, objeví se další vstupní 

dialog (displej 15). 

 
 
 
 

* Míra průtoku (výkon dávkovače) musí přibližně odpovídat rychlosti průtoku, při 
které bude dávkování probíhat. Na výběr máte hodnoty 25 %, 50 % and 75 %. Toto 
nastavení kompenzuje snížení úrovně účinnosti (v závislosti na médiu), jak se 
rychlost zvyšuje. 

 
Volba způsobu kalibrace pomocí jednotek množství 
ml(µl) nebog(mg)*, po potvrzení lze množství 
nastavit podle potřeby. 

 
* Pokud uložená hodnota hustoty odpovídá hodnotě 
1,000 g/cm³ (výchozí hodnota), objeví se vstupní dialog 
hustoty materiálu, pokud jste zvolili g(mg). Viz 5.9.5, 
Hustota materiálu, str. 24. 

• Nastavte a potvrďte množství. 

Hodnota 0,5 ml přednastavená v dávkovacím systému představuje ideální hodnotu. 

 

 
• Umístěte kalibrační nádobku pod výstupní trysku (dávkovací jehlu) dávkovače. 

• Stiskněte klávesu START, kalibrace se spustí, dávkovač se zapne a přenese 

množství určené systémem (doporučeno 0,5 ml/g). Tento proces lze podle 

potřeby kdykoli opakovat, např. pro srovnávací měření. 

• SKUTEČNÉ množství, které se dostane do kalibrační nádobky, je určeno 

předtím nastavenou měrnou jednotkou. Viz také 5.9.1, Velikost dávky. 

• Zadejte a potvrďte SKUTEČNÉ množství, které bylo zjištěno. 

• Zvolte tlačítko OK a potvrďte, objeví se další dialog pro uložení kalibrované 

hodnoty (displej 17.1). 

D
is

p
le

j 
1
5

 

Automatická kalibrace  

 ml  g 
 

Požadovaný 
objem 

00,500 
ml 

Skutečný 
objem 

00,000 
ml 

Míra průtoku střední 

Stiskněte Start Esc OK 

 

automatická kalibrace

  

 
Míra průtoku střední 50 % 

Stiskněte enter pro změnu 

Přijměte volbou 
OK 

Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
1
4

 
D

is
p
le

j 
2

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace  
Funkce učení  
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc OK 

 



20 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

OK 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
• Doporučený programový slot přijměte nebo 

odmítněte, volbu potvrďte, tím je kalibrace systému 

dokončena. 

 
 
 

5.8.2 Ruční kalibrace 
 

Funkce Ruční kalibrace představuje jednodušší způsob rekalibrace systému bez 
nutnosti projít celým procesem nabídky Automatické kalibrace. 

To je užitečné např. po výměně statoru, v případě dávkových sad výrobků apod., kdy 
není třeba nastavenou dávkovací hodnotu měnit (QA dokumenty apod.). 

 
    Upozornění: Nastavením míry průtoku v nabídce Ruční kalibrace se změní též 

výsledky dávkování u všech dávkovacích programů (s lineární závislostí). 

 

• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr systému, 

objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte Ruční kalibraci, nabídka Ruční 

kalibrace, objeví se displej 40. 

 
 
 

• Potvrďte míru průtoku a nastavte požadovanou 
hodnotu pomocí kolečka NAVI 

• Stiskněte tlačítko OK, nabídka výběr systému, objeví 

se displej 2. 

 

 
5.9 Nastavení 

5.9.1 Velikost dávky 

Obecně k určení velikosti dávky. 

 Poznámka: Pokud v nabídce Ruční kalibrace (oddíl 5.8.2) nastavíte jinou hodnotu 
než 100 %, bude to mít vliv na výsledky dávkování. 

Máte na výběr ze dvou možností: 

A) Určení pomocí výpočtu 
U nejmenších dávek je nejjednodušší způsob určení množství podle hmotnosti. 
Doporučujeme nastavit nejprve hustotu materiálu. 
Nadávkujte požadované množství programem spuštění/zastavení a zvažte jej. 
Nyní zadejte do programu množství toto množství v g. 

D
is

p
le

j 
4
0

 
D

is
p
le

j 
2

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc OK 

 
Ruční kalibrace  

procento objemu 
dávkování 

100,0  

Rozpětí úprav 90 % ..110 % 
Přijměte volbou 
OK 

Esc OK 

 
D

is
p
le

j 
1
7
.1

 

Automatická kalibrace  

 
Uložit kalibrovanou 

hodnotu do programu 

č.: 00 

OK pro uložení Esc OK  

 



Copyright © Verze 2.1 21 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

B) Učení, empirické zjištění 
Použijte funkci Učení, pokud chcete potřebné množství zjistit empirickým způsobem 
(např. vyplněním dutiny). Dávkovací systém potřebné množství uloží. 

Nastavení velikosti dávky jako hodnoty 

1. Stiskněte klávesovou zkratku Program množství, 

objeví se displej 3. 

2. Zkontrolujte, zda je v části displeje Množství 

vybrána požadovaná jednotka množství*. 

3. Nastavte a potvrďte velikost dávky. 

 
 
 

* Pokud uložená hodnota hustoty odpovídá hodnotě 1,000 g/cm³ (výchozí hodnota), 
objeví se vstupní dialog pro hustotu materiálu, pokud jste zvolili g. Viz 5.9.5, Hustota 
materiálu, str. 24. 

 
 
 

Nastavení velikosti dávky pomocí funkce Učení 

 
Poznámka: Během funkce Učení nelze dávkovací systém ovládat nožním spínačem ani 
externím řídicím signálem. 

 
 

4. Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

 
5. Vyberte a potvrďte funkci Učení, objeví 

se displej 18. 

 

 
6. Potvrďte výběr kolečkem NAVI, objeví se první  

vstupní dialog pro určení množství (displej 19). 

 
(Tato procedura s volbou Externí je popsána v 

bodě 9. a dále.) 

D
is

p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
3

 

Objem Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

ml 

00,100 

Program množství Esc  

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
1
8

 
Funkce učení 

 

Kolečko NAVI 
Externí 

Vyberte signál Esc  

 



22 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
7. Stiskněte klávesu START, objeví se druhý  

vstupní dialog pro určení množství (displej 20). 

Kromě toho se zobrazí přenosová kapacita.  

Kolečko NAVI ovládá dávkovač s lineární závislostí, 

1/4 otočky = 1/4 přenosové kapacity. 

 
 
 
 

8. Otáčejte kolečkem NAVI, dokud nedosáhnete 

požadované velikosti dávky. Okamžitě se 

zobrazí příslušné množství. 

 
 
 
 

 

Pokračujte bodem 12. (9. až 11. se používají pouze při ovládání externím signálem) 

 
9. Zvolte Externí a potvrďte, objeví se vstupní 

dialog pro určení množství, displej 39. 

 
 
 
 
 
 
 

10. Vytvořte externí signál (např. stiskněte nožní spínač), 

dávkovač se spustí. 

11. Po dosažení velikosti dávky externí signál vypněte. 

Zobrazí se velikost dávky, přijměte ji pomocí OK. 

D
is

p
le

j 
3
9

 
D

is
p
le

j 
1
8

 
D

is
p
le

j 
2
0

 
D

is
p
le

j 
1
9

 

Funkce učení 
Určení množství 

 Stiskněte Start  
00,000 ml 
00,000 ml/min 
Stiskněte Stop 

Učení Esc  

 

Funkce učení 
Určení množství 

Stiskněte Start 
00,780 ml 
01,053 ml/min 
 Stiskněte Stop  

Učení Esc  

 

Funkce učení  

 

Kolečko NAVI 
Externí 

Vyberte signál Esc  

 

Funkce učení 

Stiskněte 
nožní spínač 



Copyright © Verze 2.1 23 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
12. Stiskněte tlačítko STOP, zobrazí se volba OK 

pro uložení velikosti dávky. 

13. Potvrďte pomocí OK, velikost dávky se uloží a 

objeví se displej 3, objeví se Program množství s 

uloženým množstvím. 

 

 
Poznámka: Jelikož míra průtoku ve funkci Učení se může lišit od následně 
používané míry průtoku v programu, doporučujeme vám toto zkontrolovat a případně 
upravit, zejména pokud jsou na vás z hlediska velikosti dávky kladeny přísné nároky. 

 

5.9.2 Délka dávky 

1. Stiskněte klávesovou zkratku Program množství, 

objeví se displej 10. 

2. Nastavte, potvrďte a uložte délku dávky. 

Nastavená hodnota zůstane aktivní až do další 
změny nebo do vypnutí dávkovacího systému. 
Případně lze samotnou hodnotu míry průtoku přiřadit 
každému dávkovacímu programu (viz 5.13, Změna 
dávkovacího programu, str. 32). 

 
 

 
5.9.3 Míra průtoku 

Míru průtoku lze nastavit v každém dávkovacím programu. Maximální 
nastavitelná míra průtoku je: 
eco-PEN300 1,48 ml/min; eco-PEN450 6 ml/min; eco-PEN600 16 ml/min 

 
• Výběr, změna a uložení zobrazené hodnoty. 

Sloupcový graf zobrazuje, v jakém rozpětí (%) se míra 

průtoku nachází. 

 

Nastavená hodnota zůstane aktivní až do další změny nebo do vypnutí dávkovacího 
systému. Případně lze samotnou hodnotu míry průtoku přiřadit ke každému 
dávkovacímu programu (viz 5.13, Změna dávkovacího programu, str. 32). 

D
is

p
le

j 
1
0

 
D

is
p
le

j 
3
4

 

Objem Míra průtoku 

 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

ml 

00,100 

Program množství Esc  

 

D
is

p
le

j 
3

 

Čas Míra průtoku Zpětné odsávání 

Časový program 

Míra průtoku 



24 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 
 

5.9.4 Zpětné 
odsávání 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

Lze nastavit hodnotu zpětného odsávání v ml, čímž účinně zamezíte 
odkapávání média. Maximální nastavitelná hodnota zpětného odsávání je 
0,5 ml. 

• Výběr, změna a uložení zobrazené hodnoty. 

 
Zpětné odsávání probíhá po každé operaci dávkování. 

 

Nastavená hodnota zůstane aktivní až do další změny nebo do vypnutí dávkovacího 
systému. Případně lze samotnou hodnotu zpětného odsávání přiřadit ke každému 
dávkovacímu programu (viz 5.13, Změna dávkovacího programu, str. 32). 

 

5.9.5 Hustota materiálu 

 
První zadávání hustoty materiálu 

• Stiskněte klávesovou zkratku Program 

množství, nabídka Program množství, objeví 

se displej 3. 

• Potvrďte výběr ml, objeví se displej 4, vstupní 

dialog pro hustotu materiálu. 

 
Poznámka: Pokud lze přepínat mezi množstvím v ml(µl) 
a g(mg), je hustota materiálu již nastavená a uložena. Viz 
následující popis Změna nastavené hustoty materiálu. 

 
• Nastavte, potvrďte a uložte hustotu materiálu. 

 
Po opuštění vstupního dialogu 
se opět objeví nabídka Program množství, displej 3. 

 
 
 
 

 
Změna nastavené hustoty materiálu 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr systému, 

objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte Správa, nabídka Správa, 

objeví se displej 25. 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
3
5

 

Objem Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

ml 
00,100 

Program množství Esc  

 

D
is

p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
4

 
D

is
p
le

j 
3

 

Hustota materiálu 

Hustota 0,000
  g/cm³

 
kg/dm³ 

Vložte hustotu Esc OK 

 

Zpětné odsávání 



Copyright © Verze 2.1 25 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
• Vyberte Změnit program, objeví se vstupní 

dialog Změnit program, displej 26. 

 
 
 
 
 
 

• Otočením kolečka NAVI na str. 2 se dostanete na 

program*, který chcete změnit, objeví se displej 27. 

 
 
 
 
 
 

• Změňte a potvrďte hodnotu hustoty materiálu 

(Hustota). 

 
Po opuštění vstupního dialogu 
se opět objeví nabídka Správa, displej 25. 

 

 
 
 
 

* Pokud používáte paměťovou kartu, hodnotu hustoty materiálu je třeba změnit v 
konkrétním programu. Pokud v řídicím systému žádná paměťová karta není, změna se 
provede v programu 00 (nestálá paměť). 

D
is

p
le

j 
2
7

 
D

is
p
le

j 
2
6

 
D

is
p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

Program č. 00 /  2  

Typ Program množství 
Požadovaný tlak 
Aktuální tlak 

1,0 bar 
0,0 bar 

Hustota 
Informace 

0,000 
g/cm³ 
......... 

 

Uživatel č. 
..................  

10:47 Pá 18.03.11 
Esc  

 

Program č. 00 /  1  
Typ     Program množství 

Objem 
Rychlost 

00.100 ml 
03.000 
ml/min 

Zpět. odsávání 
Rychlost 

0,000 ml 
03.000 ml 
/min..........  

 

Pauza 
číslo kalibrace 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc  

 



26 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

5.9.6 Hodnota tolerance sledování primárního tlaku 

 
Pokud se změní tlak vzduchu v regulačním tlakovém ventilu (primární tlak média), 
spustí se alarm a další dávkování není možné. Lze nastavit hodnotu tolerance. 
Alarm lze zapnout nebo vypnout. Viz 5.9.10, Systémová a chybová hlášení, str. 29. 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte Správa, objeví se displej 25. 

 
 
 
 

• Vyberte Tolerance tlaku, objeví se displej 29. 

 
 
 
 
 

• Zadejte ve vstupním dialogu hodnotu Tolerance 

tlaku a potvrďte ji pomocí OK, objeví se displej 

25. 

 

 
 
 
 
 

5.9.7 Ochrana heslem 

Ochrana heslem blokuje přístup k nastavení řadiče a všech funkčních kláves. 
Dávkování je možné pomocí nožního spínače (volitelné) a externího signálu 
(systémová zástrčka). Na displeji se vždy zobrazí a spustí naposledy zvolený 
dávkovací program. 

 
Rozpětí nastavení hesla: 0000 až 9999 

Doba automatického zablokování po posledním vstupu: 30 s. 

 
Zapnutí ochrany heslem 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr systému, 

objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte Správa, nabídka Správa, 

objeví se displej 25. 

D
is

p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

D
is

p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
2
9

 
D

is
p
le

j 
2

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 

Tolerance tlaku 

 
Tolerance 

 
0,2 bar 

 

Vložte hodnotu Esc OK 

 

Program množství 

Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 
10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 



Copyright © Verze 2.1 27 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

 
• Vyberte Ochrana heslem, objeví se displej 41. 

 
 
 
 
 

• Stiskněte kolečko Navi, na displeji se Zap. změní 

na Vyp., na stavové liště se objeví Ochrana 

aktivní. 

• Vyberte a potvrďte heslo (kód). 

• Nastavte heslo otáčením* kolečka Navi. 

• Stiskněte tlačítko OK a potvrďte, ochrana heslem je 

aktivována. 
 

* Dynamická reakce: Čím rychleji otáčíte, tím rychleji se mění rozpětí čísel. 

 
Poznámka: Pokud nestisknete žádné další tlačítko, ochrana heslem řadič po 30 s 
zablokuje. 

Uvolnění řadiče 
(pokud je ochrana heslem aktivní) 

 
V zablokovaném stavu se zobrazuje startovní obrazovka. Při 
stisknutí tlačítka se zobrazí displej 42. 

• Vyberte správné heslo otočením kolečka Navi a potvrďte 

jej stisknutím, poté se objeví startovní obrazovka. 

 
Poznámka: Pokud nestisknete žádné další tlačítko, ochrana heslem řadič po 30 s 
zablokuje. 

 
Vypnutí ochrany heslem 

 
Uvolněte řadič, jak je popsáno výše. 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte Správa, nabídka Správa, 

objeví se displej 25. 

D
is

p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
4
2

 
D

is
p
le

j 
4
1

 
D

is
p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 
Ochrana heslem 

 

 
Kód 

 
  
zap
.  

 

 
5000 

 

ochrana neaktivní Esc OK 

 

Zadejte heslo 

 

 
Kód? 

 

 
5000 

 

  

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 



28 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
• Vyberte Ochrana heslem, objeví se displej 41. 

 
 
 
 
 
 

• Stiskněte kolečko Navi, na displeji se Vyp. změní 

na Zap., na stavové liště se objeví Ochrana 

neaktivní. 

• Stiskněte tlačítko OK a potvrďte, ochrana heslem je 

deaktivována. 

 
 
 
 
 

 
5.9.8 Analogový vstup 

Popis: Míra průtoku (ml/min) připojeným čerpadlem (nebo čerpadly) se řídí 
proporčně vůči působení analogového signálu (V nebo mA). 
Tato funkce je aktivní pouze v Programu spuštění/zastavení. 

 

Technické údaje o připojení k systémovému konektoru (15) 

Kolík Analogový 
signál 

Vstupní odpor/rozlišení Čerpadlo ml/min 

A1 0-10 V Ri = k 20 kΩ / 10 bit eco-PEN300 0-1,48 

eco-PEN450 

eco-PEN600 

eco-PEN700 

0-6 

0-16 

0-60 
A2 4-20 mA 

Ri = 100 Ω / 10 Bit 

Maximální vstupní napětí +5 V 

GND GND 
analogový 

   

 
 

Poznámka: Bez ohledu na nastavenou míru průtoku (ml/min) v Programu 
spuštění/zastavení musíte vždy předpokládat maximální míru průtoku čerpadla (viz 
tabulka výše). Toto nastavení nemá vliv na výkon. Tato informace je dostupná u 
výrobce nebo vašeho dodavatele. 

 
 

Zapnutí/vypnutí analogového vstupu 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr systému, 

objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte Správa, nabídka Správa, objeví 

se displej 25. 

D
is

p
le

j 
2

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
4
1

 
D

is
p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

Ochrana heslem 

 

 
Kód 

 
  
zap
.  

 

 
5000 

 

ochrana neaktivní Esc OK 

 



Copyright © Verze 2.1 29 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

 
• Vyberte Analogový vstup, objeví se displej 

43. Aktuální nastavení se zobrazí ve stavové 

liště. 

 
 
 
 
 

• Vyberte požadované nastavení a stiskněte kolečko Navi, 

na stavové liště se zobrazí Stiskněte OK pro přijetí. 

• Vyberte tlačítko OK a potvrďte, nastavení je aktivováno. 

 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: Pokud je jeden ze dvou analogových vstupů 
aktivní, bude to oznámeno běžným textem na displeji 
Programu spuštění/zastavení (displej 44) namísto displeje 
dynamické míry průtoku. 

 
5.9.9 Datum a čas 

• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte Správa, objeví se displej 25. 

 
 
 
 

• Vyberte Nastavit čas, na stavové liště lze nastavit 

datum a čas pomocí kolečka NAVI 

políčko po políčku. 

 Spuštění/zastavení 

 
 

 

 

Míra průtoku Spuštění/za
stavení 

 

 

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
2
5

 
D

is
p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
4
4

 
D

is
p
le

j 
4
3

 
D

is
p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

Analogový vstup 

 

Vyp. 

 

A1 

 

A2 

 

Analog neaktivní Esc OK 

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 



30 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 
 

5.9.10 Systémová a chybová hlášení 

Zapnutí/vypnutí chybových 

hlášení 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

• Stiskněte klávesu PRG , objeví se startovní 

obrazovka, displej 1. 

 
 

 
• Stiskněte a podržte klávesu START . 

• Stiskněte klávesu Program množství, 

zobrazí se Konfigurace chybových hlášení 

(displej 33). 

Vyberte požadované chybové hlášení, můžete jej zapnout 
nebo vypnout klávesou Enter 

 
Nabídku opustíte stisknutím klávesy Esc. 

 

Pokud byla aktivována funkce Monitorování hladiny volbou ZAP., lze spínačem Externí 
snímač hladiny přepínat mezi snímačem vstupu signálu na zástrčce (17) = VYP. a 
systémovou zástrčkou (19) = ZAP. 

 
Objem se nastavuje pomocí kolečka NAVI a potvrzuje klávesou Enter. 

 
Všechny hodnoty, které se zde nastaví, jsou trvale uloženy v dávkovacím 

systému. Poznámka: Monitorování přetečení je trvale nastaveno na ZAP. 

Funkce monitorování primárního tlaku a hladiny chrání dávkovač. Tak lze 
účinně předcházet škodám z chodu nasucho při příliš malém množství média. 
(Připojení k signálu hladiny, viz 5.2, Připojení, str. 11) 

 
 

Chybové hlášení čipové SD karty 

 
Pokud je čipová karta vadná nebo nebyla vložena, 
zobrazí se při zapnutí dávkovacího systému příslušné 
hlášení (displej 37) na dobu 3 s. 

D
is

p
le

j 
1

 

 
 

Dávkovací systém 
eco-CONTROL Ec200 

10:47 Pá 18.03.11 
 

 

 

 
 

 

D
is

p
le

j 
3
7

 
D

is
p
le

j 
3
3

 

Konfigurace hlášení 
alarmu 

Ovládání hladiny Vyp. 
Ovládání prim. tlaku Vyp. 
Ovládání přetečení Zap. 
Externí snímač hladiny 
Vyp.  
Objem v pořádku 30 
Alarm objemu 30 

10:47 Pá 18.03.11 
 

 



Copyright © Verze 2.1 31 / 39  

Hlášení alarmu 

Zkontrolujte tlak! 

Požadovaný tlak 

1.08 bar 

 Aktuální tlak 
0,2 bar 

 
Ukončit 

OK 

 

Hlášení alarmu 

 
Vypnutí z důvodu 
přetečení! Zkontrolujte 
dávkovač! 
Přečtěte si návod! 

Ukončit OK 

 

Hlášení alarmu 

 

Minimální hladina 

Zkontrolujte 

hladinu! 

Ukončit OK 

 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

5.10 Vymazání chybových hlášení 

 
V případě chybového hlášení toto hlášení bliká na 
stavovém řádku (displej 36) a rozezní se zvukový signál 
(pokud nebyl vypnut, viz 
5.9.10, Systémová a chybová hlášení, str. 29). 

 

• Stiskněte klávesu Info, zvukový signál se vypne a 

objeví se příslušné chybové hlášení. 
 

• Odstraňte chybu a vynulujte chybové hlášení pomocí OK. 

 
Upozornění: Pokud se objeví chybové hlášení Zapnuto přetečení, je třeba dávkovač 
před dalším použitím vyčistit. 

 
 
 

5.11 Vytváření dávkovacích programů 

Možné pouze při použití paměťové karty, v pravém dolním rohu se objeví symbol diskety. 
Bez paměťové karty je k dispozici pouze program 00 (nestálá paměť). 

Vytváření dávkovacího programu probíhá jako součást funkce Uložit zadáním čísla 
dávkovacího programu. 

• Vyberte dávkovací program (např. program množství). 

• Nastavte hodnoty (množství, míra průtoku, zpětné odsávání). 

• Uložte a zadejte číslo dávkovacího programu. 
 

Použijte dosud neobsazený paměťový slot, aby nedošlo k přepsání existujících 
dat. 

Všechny volby nastavení pro tento dávkovací program lze nyní upravit. To udělejte podle 
postupu níže v 5.13. 

Objem 
 
 
 
 
 
 

ml 
00,100 

Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

Chyba Esc  

 

D
is

p
le

j 
3
6

 



32 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.12 Výběr dávkovacího programu 

Možné pouze při použití paměťové karty. Bez paměťové karty je k dispozici pouze program 
00 (nestálá paměť). 

 

• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte Správa, objeví se displej 25. 

 
 
 
 

• Aktivujte Vybrat program, objeví se displej 26. 

 
Zobrazí se program 00 (nestálá paměť) nebo 

naposledy použitý program. 

 
 
 

• Vyberte a potvrďte číslo požadovaného programu, 

zvolený program se aktivuje, 

dávkování může okamžitě začít. (Viz také 5.14) 

 
 
 
 

 
5.13 Změna dávkovacího programu 

Možné pouze při použití paměťové karty. Bez paměťové karty je k dispozici pouze program 
00 (nestálá paměť). 

 
 

• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte Správa, objeví se displej 25. 

 
 
 
 

• Aktivujte Vybrat program, objeví se displej 26. 

 
Zobrazí se program 00 (nestálá paměť) nebo 

naposledy použitý program. 

D
is

p
le

j 
2
6

 
D

is
p
le

j 
2

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc OK 

 

Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc OK 

 

D
is

p
le

j 
2
5

 
D

is
p
le

j 
2

 
D

is
p
le

j 
2
5

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

 

 Vybrat program  
Změnit program 
Tolerance tlaku 
Ochrana heslem 
Analogový vstup 
Seřídit čas 

  

 

Program č. 00 /  1  
Typ     Program množství 

Objem 
Rychlost 

00.100 ml 
03.000 
ml/min 

Zpět. odsávání 
Rychlost 

0,000 ml 
03.000 ml 
/min..........  

 

Pauza                0.00 s 
číslo kalibrace 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc  

 



Copyright © Verze 2.1 33 / 39  

Esc
Esc 

 Program č. 00 
Objem 00,100 ml 
Rychlost 03,000 
ml/m 

Zpětné odsávání 
0,000 ml Rychlost 
03,000 ml/m 

Pauza 0,00 s 
Kalibr. 

Program množství Esc  

 

Spuštění/za
stavení 

 

 

O 
 

 
 

Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

03,000 

Spuštění/zastavení Esc  

 

 Program č. 00 
Doba 01,00 s 
Rychlost 03,000 
ml/m 

Zpětné odsávání 
0,000 ml  
Rychlost 03,000 
ml/m 

Pauza 
Kalibr. 

0,00 s  

Časový program Esc  

 

 

 
O 

Program č. 00 
Míra průtoku 
Rychlost 03,000 
ml/m 

Zpětné odsávání 
0,000 ml  
Rychlost 03,000 
ml/m 

Pauza 
Kalibr. 

0,00 s  

Spuštění/zastavení Esc  

 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 
• Vyberte a potvrďte číslo požadovaného programu, 

lze změnit všechny parametry programu (str. 1 a 

2). 

 
 
 
 

Poznámka: Hodnota funkce Pauza definuje délku 
intervalu mezi zastavením dávkování a spuštěním 
zpětného odsávání. 

 
Jednotku tlaku bar lze změnit na psi. 

 
 
 

5.14 Dávkování 
 

• Vyberte dávkovací program, to lze udělat pomocí klávesových zkratek pro 

jednotlivé dávkovací programy 

» Program množství 

» Časový program 

» Použití programu spuštění/zastavení. 

• Zobrazí se příslušný hlavní displej pro daný dávkovací program. 

 

 

• Po prvním dávkovacím úkonu se displej změní na příslušný podrobný displej 

daného dávkovacího programu. 

 

D
is

p
le

j 
2
6
.1

 
D

is
p
le

j 
2
6

 

Program č. 00 /  2 Typ
 Program 
množství 
Požadovaný 
tlak 
Aktuální 
tlak 

1,0 bar 
0,0 bar 

Hustota 
Informace 

0,000 
g/cm³ 
..........  

 

Uživatel č. 
..................  
10:47 Pá 18.03.11 Esc  

 

P
o
d
ro

b
n
ý
 

d
is

p
le

j 

Program č. 00 /  1  
Typ     Program množství 

Objem 
Rychlost 

00.100 ml 
03.000 
ml/min 

Zpět. odsávání 
Rychlost 

0,000 ml 
03.000 ml 
/min..........  

 

Pauza                0.00 s 
číslo kalibrace 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc  

 

Objem Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

ml 

00,100 

Program množství Esc  

 

Čas Míra průtoku 
 
 
 
 
 

0 % 100 % 

ml/min 
03,000 

Zpětné 
odsávání 

 
 
 
 
 
 

ml 
00,000 

s. 

00,100 

Časový programí Esc  

 



34 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

Program č. 00 /  2 Typ
 Program 
množství 

Požadovaný 
tlak 
Aktuální tlak 

1,0 bar 
0,0 bar 

Hustota 
Informace 

0,000 
g/cm³ 
..........  

 

Uživatel č. 
..................  

10:47 Pá 18.03.11 Esc  

 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

• Pomocí klávesy Info zobrazíte parametry všech dávkovacích programů. 

 

 

5.15 Odvzdušnění dávkovače (po naplnění, čistění) 

Odvzdušněte dávkovač po prvním naplnění, po dalším doplnění a po vyčištění. 
 

Upozornění: Nezapínejte dávkovací systém dříve, než jej naplníte médiem. Hrozí 
   nebezpečí poškození. Spuštění nasucho i na krátkou dobu může vést ke zničení 

statoru. 

Dávkovač je nutné odvzdušnit při prvním použití a po každém doplnění nebo vyčištění. 
Odvzdušněte jej v souladu s pokyny uvedenými v návodu k použití dávkovače. 
Pro ovládání dávkovače je nejlepší používat program spuštění/zastavení se střední mírou 
průtoku. 

 

5.16 Servis 

5.16.1 Provozní údaje 

 
 

 
• Stiskněte klávesu PRG, nabídka výběr 

systému, objeví se displej 2. 

• Vyberte a potvrďte funkci Servis, objeví 

se displej 38. 

 
 
 
 
 

Zobrazí se všechny provozní doby a doby hlavního 

systému. Lze nastavit jazyk na displejích. 

D
is

p
le

j 
3
8

 
D

is
p
le

j 
2

 
Program množství 
Spuštění/zastavení 
Časový program 
Automatická kalibrace 
Ruční kalibrace 
Funkce učení 
Služby správce 

10:47 Pá 18.03.11 Esc OK 

 
ViscoTec EC200 

Výrobní číslo 1034 
Software EC200 V1.004 

Motor celkem 00002h13m 

Systém celkem 00152h26m 

Chybové hlášení 
Typ čerpadla eco-PEN450 
Jazyk Čeština 

10:47 Pá 18.03.11 
 

 

D
is

p
le

j 
2
6
 /

 2
6
.1

 Program č. 00 /  1  
Typ     Program množství 

Objem 
Rychlost 

00.100 ml 
03.000 
ml/min 

Zpět. odsávání 
Rychlost 

0,000 ml 
03.000 ml 
/min..........  

 

Pauza                0.00 s 
číslo kalibrace 

10:47 Pá 18.03.11 
Esc  

 



Copyright © Verze 2.1 35 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

5.16.2 Formátování čipové karty 

• Použití čipové karty 

• Stiskněte klávesu PRG , objeví se startovní 

obrazovka, displej 1. 

• Stiskněte a podržte klávesu START . Stiskněte 
klávesu PRG. 

• Obě klávesy opět uvolněte, čipová karta se 

přeformátuje a data na ní se smažou. 

Objeví se potvrzovací hlášení na 

displeji: Čipová karta inicializována a v pořádku. 

D
is

p
le

j 
1

 

 
 
 

Dávkovací systém 
eco-CONTROL Ec200 

10:47 Pá 18.03.11 
 

 



36 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 

6   Příslušenství/náhradní 
díly 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 
 

Položka Díl č. Označení Komentář 

1 20118 Čipová karta pro řadič eco-CONTROL EC 200 

2 20159 Síťový adaptér 2,7 A pro eco-Control EC 200K (1 motor) Pro motor 
1 

3 20183 Ochranná krytka zásuvky motoru 1+2 

4 20194 Ochranná krytka 9kolíkového konektoru Sub-D, RS 232 

5 20168 Snímač vyprázdnění cpl. pro eco-CONTROL EC 200 

6 20165 Nožní spínač cpl. pro eco-CONTROL EC 200 

7 20055 Zástrčka pro nožní spínač 

8 20056 Zástrčka pro snímač vyprázdnění 

9 20313 prodlužovací kabel 5 m cpl. 

10 20314 prodlužovací kabel 10 m cpl. 

11 20333 připojení motoru 2 pro eco-PEN450 a eco-PEN300 

12 20335 připojení motoru 2 pro eco-PEN600 

13 20326 port eco-Remote 232 pro externí výběr kanálu 



Copyright © Verze 2.1 37 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

7   Odstraňování problémů/údržba 

Odstraňování problémů 
 

Chyba Možná příčina Oprava 

Dávkovací systém nelze 
ovládat, žádný displej. 

není připojen žádný dávkovač připojte dávkovač (ujistěte se, že 
jste předtím vypojili síťovou 
vidlici) 

Spínač hlavního přívodu 
vypnutý 

Zapněte spínač hlavního přívodu 

Síťový adaptér nepracuje nebo 
je vadný 

Zkontrolujte síťový adaptér 

Nelze uložit dávkovací 
program, nabízí se pouze 
program 00 

Není vložena čipová karta, 
nebo není naformátována 

Vložte/naformátujte čipovou kartu 

Chybová hlášení 

Monitorování přetečení Součásti dávkovače nepracují 
plynule kvůli zatvrdnutému 
médiu nebo v důsledku 
spuštění nasucho. 

Rozmontujte dávkovač a 
vyčistěte jej, v případě potřeby 
vyměňte stator. 

Viz návod k použití dávkovače. 

Kritická hladina média V přívodní nádrži není 
dostatečné množství 
média 

Doplňte médium. Pokud 
chybové hlášení přetrvává, 
zkontrolujte snímač a vstup 
snímače, je-li to možné, krátký 
„nouzový provoz“ bez 
monitorování hladiny. 

Zkontrolujte stlačený 
vzduch 

Příliš málo stlačeného 
vzduchu, nebo je vypnutý 

Zkontrolujte/zapněte 
stlačený vzduch 

Rozsah tolerance je nastaven 
příliš nízký 

Nastavte větší rozpětí 
tolerance, viz (5.9.6) 

Údržba 

Ovládání dávkování lze považovat za bezúdržbové. Uchovávejte ventilační otvory 
síťového adaptéru a pouzdra bez nečistot. Nečistěte agresivními rozpouštědly ani 
čisticími prostředky, pouze vlhkým hadříkem. Před jakýmkoli čistěním odpojte jednotku 
ze sítě. 



38 / 39 Verze 2.1 Copyright ©  

 

 

8   Technické 
údaje 

8.1 Ovládání dávkování 

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

Rozměry (VxŠxH) 100 x 240 x 260 mm 

Hmotnost cca 1,3 kg 

Napětí 24 V DC, součástí dodávky je též síťový adaptér 

Napětí síťového adaptéru 230 V / 50 / 60 Hz 

Výkon max. 0,1 kW 
podle nastaveného výstupu 

Klávesa start, nožní spínač 

externí 
spuštění/zastavení 

impuls 24 V, rozvodný pásek 10 mA; nízký 0 až 1,5 V, 
vysoký 12 až 24 V 

Spínač zapnutí/vypnutí ano 

Rozhraní RS 232 

Monitorování stlačeného 
vzduchu 

0 až 7 bar (0 až 100 psi) 

Externí paměť paměťová karta MM C/SD min. 64 MB max. 24 dávkovacích 
programů 

lze přečíst operačním systémem Microsoft 

Provozní podmínky +10 °C to +40 °C (nekondenzující), tlak vzduchu 1 bar 

Teplota média +10 °C až +40 °C 

Podmínky skladování sucho/bez prachu -10 °C až +40 °C 

 

8.2 Dávkovač / eco-CONTROL SC1200 

Viz návod na uvedení do provozu a údržbu dodávaný s jednotkou. 

 

8.3 Rozhraní 

Tyto informace lze stáhnout z našich internetových stránek. Viz 
http://www.preeflow.com 

 

9   Likvidace 

Konečnou likvidaci dávkovacího systému je třeba provést ekologicky šetrným 
způsobem. Všechny materiály a obaly je třeba zpracovat v souladu s ustanoveními 
pro recyklaci. 

Nevyhazujte elektrické díly do komunálního odpadu. Je nutné je 
odnést na příslušné sběrné místo. 

2002/96/EU (WEEE)* Směrnice EU o odpadních elektrických a elektronických 
zařízeních 

Toto zařízení je v souladu s ustanoveními RoHS. 

http://www.preeflow.com/


Copyright © Verze 2.1 39 / 39  

Dávkovací systém eco-CONTROL EC200-K 
Návod k použití a údržbě 

 

 

10  EC-Prohlášení o shodě 

v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních, Příloha 
II A 

 
My, 

společnost ViscoTec Pumpen- und 

Dosiertechnik GmbH Amperstraße 13 

D-84513 Töging 
 

tímto prohlašujeme, že níže popsané strojní zařízení svým tvarem, konstrukcí a v námi 

prodávané verzi splňuje bezpečnostní a zdravotní požadavky Směrnice Evropského 

parlamentu a Rady 2006/42/ES. 

 

Popis výrobku 

 
 

 
Použité harmonizované standardy 

 
 
 

 
Töging, 12. 1. 2016 
Georg Senftl 
Generální ředitel a osoba oprávněná ke shromažďování 
technických dokumentů (adresa viz výše). 

Označení Dávkovací systém 

Funkce Ovládání dávkování s dávkovačem 

Model - eco-CONTROL EC200-K s dávkovačem 
eco-PEN300 / 450 / 600 / 700 

- eco-CONTROL EC200-K s eco-CONTROL SC1200 
dávkovačem eco-SPRAY 

DIN EN ISO 12100:2011-03 

DIN EN 809:2011-01 

DIN EN ISO 13857:2008-06 

DIN EN 61000-6-3:2011-09 

DIN EN 61000-6-2:2011-06 

Bezpečnost stroje 

Čerpadla a čerpací jednotky na kapaliny (Obecná 
bezpečnostní požadavky) 

Bezpečnost stroje – Bezpečné vzdálenosti 

Elektromagnetická kompatibilita 

Elektromagnetická kompatibilita, Imunita 



 

 


